
Id: SXDZXTCGXHURMCEVWMAVQHVWR. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/56/2011
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 14 września 2011 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U> z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami1) ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 
29  lipca  2005  r.  o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie  (Dz. U.  z 2005  r. Nr  180  poz.  1493  ze 
zmianami2) ), uchwala co następuje: 

§ 1. 
W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie 
gminy  Wielichowo  uchwala  się  tryb  i sposób  powoływania  i odwoływania  członków  zespołu 
interdyscyplinarnego  do  spraw przeciwdziałania  przemocy w rodzinie  zwanego dalej  „Zespołem” 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. 
Uchwala się następujący tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu: 

1. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1) W celu powołania Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta  i Gminy Wielichowo zwany 
dalej „Burmistrzem” występuje do : 

 Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielichowie, 

 Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wielichowie, 

 Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp., 

 Dyrekcji Szkół i Przedszkoli z obszaru gminy Wielichowo, 

 Sądu Rejonowego w Grodzisku Wlkp. 

 organizacji pozarządowych, 

 przedstawicieli ochrony zdrowia, 

oraz  innych  podmiotów  działających  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie 
o wytypowanie swoich przedstawicieli na członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2) Powołanie składu Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w drodze Zarządzenia Burmistrza. 

3) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym spotkaniu Zespołu 
spośród jego członków , w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

4) O wyborze Przewodniczącego Zespołu zostaje pisemnie poinformowany Burmistrz. 

1) Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz.220; Dz. U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz. U. z 2002 
r. Nr 153, poz.1271; Dz. U. z 2002 r., Nr 214, poz.1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80,poz.717 ;Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, 1055; Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz.1203;Dz.U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1759;Dz.U. 
z 2005 r. Nr 172,poz. 1441; Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Dz. U. z 2005 r., Nr 175, Poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 
181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Dz. U. z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 
1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Dz. 
U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146; Dz. U. z 2010 r. 
Nr 106, poz. 675;

2) Dz. U. z 2009 r. Nr 206 poz. 1589; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146;Dz.U. z 2010 r. Nr 125, poz. 842.



Id: SXDZXTCGXHURMCEVWMAVQHVWR. Uchwalony Strona 2

5) Przewodniczący  lub członek Zespołu, który z ważnych przyczyn nie może pełnić wyznaczonej 
funkcji zwraca się pisemnie do Burmistrza z prośbą o odwołanie. 

6) Odwołanie  przewodniczącego  skutkuje  koniecznością  powołania  nowego  przewodniczącego 
zgodnie z zapisami pkt 3 

7) Odwołanie  członka  skutkuje  koniecznością  powołania  nowego  składu  Zespołu  zgodnie 
z zapisami pkt 2 

8) Każdy  członek  Zespołu  Interdyscyplinarnego  na  pierwszym  spotkaniu  składa  pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji 
zadań w ramach pracy w Zespole. 

9) Członek Zespołu może  zostać  odwołany w przypadku  uzasadnionego  podejrzenia  o naruszenie 
zasad poufności danych  i informacji uzyskanych w ramach działania Zespołu mocą zarządzenia 
Burmistrza. 

2. Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

1) Zespół  działa  na  podstawie  porozumień  zawartych  pomiędzy  Burmistrzem,  a podmiotami, 
których przedstawiciele wchodzą w jego  skład,  zaś w przypadku pracowników samorządowych 
gminy Wielichowo wskazanych przez Burmistrza. 

2) Przewodniczący Zespołu  inicjuje,  organizuje  i kieruje pracami Zespołu,  tworzy grupy  robocze, 
reprezentuje  Zespół  na  zewnątrz,  a w  razie  jego  nieobecności  powyższe  zadania  wykonuje 
wskazany przez niego członek Zespołu. 

3) Przewodniczący i członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych. 

4) Obsługę  organizacyjnotechniczną  Zespołu  zapewnia  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 
w Wielichowie. 

5) Spotkania  Zespołu  odbywają  się  w zależności  od  potrzeb,  ale  nie  rzadziej  niż  raz  na  trzy 
miesiące. 

6) Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. 

§ 3. 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo. 

§ 4. 
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Wielichowa 

Stanisław Marciniak



Id: SXDZXTCGXHURMCEVWMAVQHVWR. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr VIII/56/2011

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 14 września 2011 r.

Zgodnie  z ustawą  z dnia  10  czerwca  2010  r.  o zmianie  ustawy  o przeciwdziałaniu  przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842) gmina podejmuje działania na 
rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w rodzinie,  w szczególności  w ramach  pracy  w Zespole 
Interdyscyplinarnym. Utworzenie  i funkcjonowanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  stanowi  istotny 
element gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Realizując postanowienia w/w 
ustawy uchwalono tryb i sposób powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 


